Commune & Castetloforte

Provincia di Mantova

CODICE ENTE N.10831
DELIBERAZIONE N. 088
PROTOCOLLON. #7208
DATA [ MY, 2013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: “DEFINIZIONE TARIFFE TARSU PER IL 2013”.-

L’anno duemilatredici addi diciannove del mese di movembre alle ore 14,45 nella sala delle
adunanze, previa [’osservanza di tutte le¢ formalitd prescritte dalla vigente legge, sono oggi
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI
Bussolini Graziella Sindaco Presente
Vice-Sindaco
Gazzani Massimiliano Assessore Presente
Piccoli Andrea - Assessore Presente
Marini Maria Gloria Assessore Assente
Salvarani Antonio Assessore Presente
Totali 4 Presenti 1 Assente

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Linardi dr.ssa Annamaria il quale provvede alla

redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, la dr.ssa Bussolini Graziella nella sua qualitd di Sindaco

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in

oggetto,




Provincia di Mantova

DEFINIZIONE TARIFFE TARSU PER IL 2013

LA GIUNTA COMUNALE

Visto 1’art. 5 del D.L. 31 agosto 2013, n. 103, convertito con modificazioni dalla Legge
28/10/2013 n. 124, dove al comma 4-quater si specifica quanto segue:

“In deroga a quanto stabilito dall’art. 14, comma 46, del D.L. 6/12/2011, n. 201, convertito,
con modificazioni, dalla legge 22/12/2011, n. 214, e dal comma 3 del presente articolo, per I'anno
2013 il Comune, con provvedimento da adottare entro il termine fissato dall’art. 8 del presente
decreto per ’approvazione del bilancio di previsione, pud determinare i costi del servizio e le
relative tariffe sulla base dei criteri previsti e applicati nel 2012 con riferimento al regime di
prelievo in vigore in tale anno. In tale caso, sono fatti comunque salvi la maggiorazione prevista
dal citato art. 14, comma 13 del D.L 2011/2011, convertito con modificazioni dalla legge
124/2011, nonché la predisposizione e l'invio ai contribuenti del relativo modello di pagamento.
Nel caso in cui il Comune continui ad applicare, per 'anno 2013, la tassa per lo smaltimento dei
rifiuti solidi wrbani (TARSU), in vigore nell’anno 2012, la copertura della percentuale dei costi
eventualmente non coperti dal gettito del tributo & assicurata attraverso il ricorso a risorse diverse
dai proventi della tassa, derivanti dalla fiscalita generale del Comune stesso”

Ritenuto, per quanto autorizzato, di adottare con la presente, per il solo esercizio finanziario
2013, I"applicazione della TARSU in vigore nel 2012, dando atto che il gettito coprira interamente
il costo del servizio di raccolta e smaltimento dei RRSSUU senza quindi fare ricorso a risorse
diverse derivanti dalla fiscalitd generale;

Adteso che con atto di G.C. n. 21 del 14/04/2012, esecutiva, venivano, tra I’altro, approvate le
tariffe TARSU per Pesercizio finanziario 2012:

- confermando le tariffe R.S.U. 2011 (tariffa base € 0.920/mq);

-~ rapportandole ad una superficie virtuale complessiva pari amq 345.535;

- prevedendo una copertura legale dei costi pari al 90,80%;

Rilevato che la spesa relativa ai servizi di R.S.U. per Pesercizio finanziario 2013 & valutata in
complessivi € 400.000 (allegato A);

Rilevato che a seguito delle iniziative imprenditoriali che hanno portato nel corso del 2013
all’ampliamento di attivitd esistenti nonché di nuove attivitd, le metrature imponibili sono
conseguentemente aumentate, portando la superficie virtuale a circa mq. 360.990 (mq 15.455 in piut
rispetto all’anno precedente);

Ritenuto, pertanto, di ridurre la tariffa base 2012 del 5%, portandola quindi nel 2013 da €
0,920/mq ad € 0,874/mg;



Cormune ot Castelloforte

Provincia di Mantova

Dato atto che conseguentemente alla predetta riduzione il calcolo detta tassa risulta essere
quello riportato nell’allegato B) al presenie atto che ne forma parte integrante e sostanziale, dal
quale risulta che il gettito 2013 derivato dalle nuove tariffe per la rivalutata superficie virtuale porta:

- Pimposta base definitiva ad € 360.739,40;

- Pimposta maggiorata dall’addizionale ex ECA ad € 400.000;

- ad una copertura dei costi del 100%;

- alla definizione del tributo provinciale (5%) ad € 18.000;

- ad un carico fiscale complessivo a carico deli’utente di € 418.000;

Visti i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000 come modificato
dall’art. 3, comma 1 lettera b) del D.I.. 10 ottobre 2012, n. 174;

Visto lo Statuio dell’Ente;
Visto il Regolamento di contabilita;
Visto I’art. 134, comna 4 del TUEL;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;
DELIBERA

Di determinare, per le motivazioni di cui alle premesse le nuove tariffe TARSU
valide per I’esercizio finanziaric 2013 come riportato nell’allegato B) al presente atto che ne
forma parte integrante ¢ sostanziale;

Di accertare al Cap. 1230,00 del bilancio 2013 la complessiva somma di € 418.000,
di cui € 400.000 a copertura del costo del servizio di cui all’allegato A) ed € 18.000 per la
quota di spettanza provinciale;

Di impegnare la somma di € 18.000 relativa alla quota di spettanza provinciale
imputandola al capitolo 10405.06 alla voce “Trasferimento quota provincia TARSU” del
bilancio 2013;

Di dichiarare con separate ed unanime votazione il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del TUEL.-



Provincia di Mantova

COMUNE DI CASTELBELFORTE
(Provincia di Mantova)

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI
GCn. 88 del 19 novembre 2013

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ ART. 49 DEL D. L. GS. 267/2000 COME MODIFICATO
DALL’ART. 3, COMMA 1 LETTERA B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012, N. 174; SULLA.
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO

DEFINIZIONE TARIFFE TARSU PER IL 2013

1) PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA DEL REPONSABILE DEL SERVIZ1f):
FAVOREVOLE.
[ OSSERVAZIONL

2) PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA DEL TECNICO COMUNALE:
O FAVOREVOLE.
[0  OSSERVAZIONL

IL TECNICO COMUNALE

3) PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA:

FAVOREVOLE.
O  OSSERVAZIONL

' }N[ERE
no Zera)

5 A

B

i

4) PARERE DEL SEGRETARIO AI SENSI DELL’ART. 97 DEL TUEL:
T FAVOREVOLE.
O  OSSERVAZIONI

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr.ssa Anna Maria Linardi )

5) ATTESTAZIONE RELATIVA ALLA COPERTURA FINANZIARIA (1):

Per 1’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, al sensi dell’art. 151,

comma 4°, del TUEL.

1) Solo se la delibera comporta impegno di spesa.
. RAGIONIERE

(Rag. Luciano Zera)



£L0Z/LL/6L °P 88

‘U0 1p eregysp ele (v ojebe)y

%000 %000 %000 %99'/6 %08'06 %ec 76 ERCAER O¥3dNOIY 10 %

- - - G1'8/2'16¢ 00°000°00% 16'98G'96¢ _ - _0gdo1 070N

¥.'0,9'6E 79'E9L'9E 9e'eG0'9¢ 00'0Z2} (€102 [ep) Biouircld 81 PPY-vOT X3

L¥'L0L°GSE 92'960"e0¢ GG'€25°09¢ ~ OL13N OToNy

00°000°05¥% 00°000°05¥ 00°000'00¥ 2V LLZVOT 00°005°00¥ 26'¢£9°28¢ L7 EREEE]

- - - - - 00'0 OLNINVANOLOYYY

- - - - 00°0 Y$3dS O¥3dND3N

00°000°08¥ 00°000°05F 00°000°00F Ty LT vee 00'00S°00¥% ZB'€£9Z8¢8 VS3dS ITVLOL

00°000°0S¥ 00°000°05¥ 00°000°00% ¥ LLTP9E 00°005° 001 76°¢£9°Z8¢ 3TVIOL

No,momom EIOUIAOLL Bjje OJusulissel |

- joo0o0g0y  [M0O0'000'6 000000} 00°000°6 0070506 )}U0sSsEeD OlbbsjoN

- 00°0 90'€0606 | eJeb opueq suozeayqgnd suoizepay

00'000°8 - 00°0 LEA eleusb asadg

- 00°000°L1 05'7el '€ G0'€0506 S)usIqLUE/0110)118) BUORSSD |ZIABS

- - - 00°008°G Zr'690°G #0'€0606 0Jnqu} suoissoosll esadg

00'000°02€ 00°000°02E 00°000°002 00°000°2E2 00°000'20Z £0'€0G06 NNSSYY ligeuea jso)d

00°'000°0¢1 00°'000°0E ] 00°'005°€8) 00°000°E) 00°'00§°LEL Z0'€0506 NNSSHY Issl 4s0D

- - - 000002 00°0£6'1 10'€0506 OLIOJLLIS] |NS SUOIZUSINUBW IP LIOAET

5102 v10Z €102 ZLoz 9je1ziul

JUOISIASI auoIsIAlIg QUOISIADIY 210z ubadu JUOoISIAald b10Z luBaduy) | ojopdes nnNssyy 11800

NNSSYHY 10 OIZINGFS [LS0OD
G10c - €10Z OIONV'1Ig

& v




£1.0Z 2IqWSAOU 61 [9p 88'U "D’ Ip elaqiap ele (g oyeba|y

00°000°8LY 00°000°2L |00°000°00% 82°r20°9¢ [0V'6£2°09E |18°'686°09¢ €102 OT10NY ATVLOL
69'671°C 16'9¢ -l99‘981"¢ r'0 00°0 usWepuojoLy
l00°cYS 19'€Z 6£°6LS zT' Ly 81Ty 00°81Z 9912|0822 ey'z ‘wiplews gLuoo ejejorsbe el (ol
loo‘o - 00°0 000 00'0 00°0 955°L (8¢9} 8.l ejejorabe eyue ] | 6
229552 SPLLLL 08'LSYve 68'72TT 16°822°22 0§°226'9¢ (2190 |¥P9°0 0.0 Epopu eyue] | g
85°G69°L¢ 62'CY6 0£°252°02 16'988°L 2.°508'8) 00'9zv'Ze |[¥28'0 |0Z6°0 001 ausnpuy| £
2670, Y 19'2LLT LE'1859° 9V ZT'SET Y 91'z5ezy 00°2£9°05 |¥.8°0 |026°0 00'} elede saiy| 9
79'005°82 9L'6ET 1 8y'1L9Z' L2 ze'8/V'T 9L'e8.LvT 0081162 [b18°'0 |0Z6°C 00'L webny| g
08°CIL %8 69'659'C ZL'€15°08 le'8Le.  |pl'esles Z2'18Z'9F |e8l') |L18°L v0'T nisodep a uizzebew)
L1088 12'8¢ G8'Lye £6'9/ LE'G9. 00°9t2 LLL'S |sl2'¢ 95'c 0)paJo Ip BNS! pe syouegd| €
ce'eos ek 90'¥68°L 12°699°L¥ ANLIRS g1'188°L€ 00‘sor'Zl |LLL'E |§.2°C 9G°c lreuoissajoud o [erIsWwWoed| Z
29°'922°L9L $8'600°2 LL'9LT VS LLBLOYL  [90'261°0v  [69°990°Z9L |¥28°0 - [026°0 00°L IAID worzeyay| |
3 3 ES 3 3 buw 3 3>
ojusin 09LED | speroutrcid | VAISSITAINOD eAlUYeP semua | €L0Z | 2LOZ ewwesBoid ep
e 9]e10} onqL L omgl), V1SOdINI voaxd sseq ejsodwj | aoluedng | epue] |eyue] SRV | oo euofig)es suolzlosag




Comune b Cas letbolfirte

Provincia di Mantova

COPIA
1l presente verbale viene letto e sottoscriito come segue:
IL SINDACO-PRESIDENTE I, SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bussolini dr.ssa Graziella F.to Linardi dr.ssa Annamaria

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, comma 1,T.U. 18.08. 2000)

N@Reg Pubb

To sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifico che

copia del presente verbale viene pubblicata il giorno /{] Hi}Y 7113 all'Albo Pretorio, ove
rimarrd esposta per 15 giorni consecutivi e che, in pari data, viene comunicata ai Capigruppo
Consiliari art.125,del T.U. 18.08.2000.

' /ﬁ ATORE II. SEGRETARIO COMUNALE

ele F.to Linardi dr.ssa Annamaria
Visto per l'atte%tazione della copertura finanziaria della spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(\

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso 'gmministrativo, composta di n.7 fogli.
% 11, SEGRETARIO COMUNALR

Linardi dr.ssa Annl

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' Tl sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

» ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4~ D.Lgs n.267/18.08.2000);

o ¢& divenuta esecutiva il decorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione
(art.134 — comma 3/ - D.Lgs n.267/18.08.2000).
Castelbelforte i, 7 (J KOV, 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Linardi dr.ssa Annamaria




